
УСТЬ-КАМЕНСКИЙ ВЕСТНИК

№ 51 от 24 ноября 2022 года 
Периодическое печатное издание 
Органов местного самоуправления 
Усть-Каменского сельсовета

Администрация Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

Прокуратура разъясняет.
Постановление № 94 от 24.11.2022 «О создании похоронной команды для 
срочного захоронения трупов людей и животных, в период 
крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и в военное время, на территории Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Адрес: Издатель: Подписано к печати:24.11.2022
633413 Новосибирская область Администрация Тираж 10 экз.
Тогучинский район Усть-Каменского Распространяется бесплатно
С.Усть-Каменка ул. Мира 24 сельсовета 
Тел./ факс (383) 40 37-580



2

Приложение

Федеральным законом от 08.01.1998 № З-ФЗ «О наркотических 
средствах и психотропных веществах» запрещен свободный оборот 
наркотических средств, психотропных веществ, а также их прекурсоров, а в 
отдельных случаях ограничен в установленном законом порядке. За 
совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков 
предусмотрена уголовная ответственность.

Статьей 229.1 УК РФ предусмотрена ответственность за контрабанду -  
незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза 
либо Государственную границу Российской Федерации наркотических 
средств; психотропных веществ; прекурсоров (веществ, часто используемых 
при изготовлении наркотических средств и психотропных веществ); аналогов 
наркотических средств и психотропных веществ; растений или их частей, 
содержащих наркотические средства, психотропные вещества или их 
прекурсоры; инструментов или оборудования, находящихся под 
специальным контролем и используемых для изготовления наркотических 
средств или психотропных веществ.

Такое перемещение (ввоз и вывоз) признается незаконным, если оно 
осуществляется вне установленных мест или в неустановленное время 
работы таможенных органов, либо с сокрытием от таможенного контроля, 
либо с недостоверным декларированием или недекларированием товаров, 
либо с использованием документов, содержащих недостоверные сведения, и 
(или) с использованием поддельных документов.

Получатель международного почтового отправления, содержащего 
наркотики, если он, в частности, приискал, осуществил заказ, оплатил, 
предоставил свои персональные данные, адрес, предусмотрел способы 
получения и (или) сокрытия заказанного товара, подлежит ответственности 
как исполнитель контрабанды.

Совершение контрабанды наркотиков влечет лишение свободы на срок 
от 3 до 7 лет. В качестве дополнительных наказаний может быть назначен 
штраф в размере до 1 млн рублей и ограничение свободы на срок до 1 года. 
При наличии квалифицирующих признаков (например, особо крупный 
размер наркотиков) наступает более строгая ответственность -  вплоть до 
лишения свободы сроком до 20 лет.

Помощник прокурора Тогучинского района 

юрист 1 класса В.Н. Игнатенко



АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 Л 1.2022 94

с. Усть-Каменка

О создании похоронной команды для срочного захоронения трупов людей и 
животных, в период крупномасштабных чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного и в военное время, на территории Усть-
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

На основании пункта ЗЛ. постановления администрации Тогучинского 
района Новосибирской области от 24.06.2021 № 681/П/93 «О срочном 
захоронении трупов людей и животных в военное время и в 
крупномасштабных чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера на территории Тогучинского района Новосибирской области», 
администрация Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав похоронной команды для срочного захоронения 

трупов людей и животных, в период крупномасштабных чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного и в военное время, на территории 
Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, 
согласно приложению № 1

2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 
издании органа местного самоуправления «Усть-Каменский Вестник» и на 
официальном сайте администрации Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Каменского сель 
Тогучинского района 
Новосибирской области

\  Н о в о с и б и р с к о й /  /■ 
V i \  области /  / /

Л.Г.Сысоева



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района 

Новосибирской области 
от 24.11.2022 № 94

Состав похоронной команды для срочного захоронения трупов людей и 
животных, в период крупномасштабных чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного и в военное время, на территории Усть- 
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Руководитель Сысоева Людмила Геннадьевна

Водитель Пешков Александр Владимирович

Рабочий Гутов Игорь Владимирович

Рабочий Довгоброд Евгений Валентинович


